ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:           /UBND-TCD
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 07/2025/NQ-HĐND

ngày 28/4/2025 về sửa đổi, bổ

sung Nghị quyết số 07/2024/NQ-

HĐND ngày 30/5/2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

Thực hiện khoản 4 Điều 14 Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật

tự ở cơ sở; Điều 2 Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 Sửa đổi,

bổ sung Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 30/5/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định tiêu chí thành lập, tiêu chí về số lượng thành viên Tổ bảo vệ

an ninh, trật tự; hỗ trợ, bồi dưỡng, chế độ, chính sách đối với người tham gia lực

lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Để triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả Nghị quyết số 07/2025/NQ-

HĐND ngày 28/4/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành, địa phương, Báo và Đài Phát thanh Truyền

hình tỉnh tiếp tục tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Luật Lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi

hành; Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 sửa đổi, bổ sung Nghị

quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 30/5/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Quyết định số 48/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

(Quy định số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; số lượng thành viên Tổ bảo vệ an

ninh, trật tự tại thôn, khu phố đến từng xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận); các chủ trương, chính sách đối với người tham gia Tổ bảo vệ an

ninh, trật tự; trách nhiệm của các cơ quan, ban ngành, chính quyền các cấp trong

việc hỗ trợ, tạo điều kiện cho người tham gia bảo vệ an ninh, trật tự thực thi

nhiệm vụ được giao,...

2. Giao Sở Tài chính:

a) Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, UBND cấp huyện, cấp xã lập dự

toán ngân sách hằng năm cho nhiệm vụ chi thực hiện chế độ, chính sách đối với

2

lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh theo quy định

tại Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND.

b) Thực hiện công tác kiểm tra, theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị

liên quan trong việc sử dụng nguồn kinh phí để thực hiện các chế độ, chính sách

đối với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

3. Giao Ủy ban nhân dân cấp huyện đôn đốc, hướng dẫn Ủy ban nhân

dân cấp xã trong việc quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện chế độ, chính sách đối

với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tại thôn/khu phố đến từng

đơn vị hành chính cấp xã (hoàn thành trước 30/6/2025). Chỉ đạo Ủy ban nhân

dân cấp xã quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện chế độ, chính sách đối với lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tại thôn/khu phố theo quy định.

4. Giao Công an tỉnh:

a) Phối hợp với Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã lập dự

toán chi ngân sách hàng năm theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước để

bảo đảm ngân sách địa phương trong chi trả hỗ trợ và thực hiện các chế độ chính

sách khác đối với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn

tỉnh theo quy định.

b) Theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trong việc triển khai thực

hiện tốt nội dung trên; chủ động báo cáo, tham mưu đề xuất các nội dung công

việc có liên quan để Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết hoặc kiến nghị

cấp có thẩm quyền giải quyết kịp thời, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT, TCD.  ĐT

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

	bookmark0
	bookmark4
	bookmark7
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark13
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark19
	bookmark17
	bookmark18
	bookmark20
	bookmark21
	bookmark23
	bookmark24

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T15:23:28+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T16:15:00+0700

		2025-05-29T16:15:15+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-29T16:17:20+0700